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PROTOKÓŁ  Nr XLI/2018 

z przebiegu XLI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 24 maja 2018 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego, 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Zastępcę Burmistrza, Panią Anetę 

Nawracała Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół, 

przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XLI sesji Rady 

Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 12 

radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecny:  

Grzegorz Bielecki 

Alicja Dyllong 

Maciej Szulc 

 

Do pkt. 2 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnej Wiolety Muszyńskiej (wyraziła zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radną Wioletę Muszyńską funkcji Sekretarza obrad dzisiejszej 

sesji Rady – głosowało 12 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady została radna Wioleta Muszyńska. 

 

Na obrady sesji przybyli radni Grzegorz Bielecki i Alicja Dyllong. 

Aktualna liczba biorących udział w posiedzeniu: 14 radnych. 

 

Do pkt. 3 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  przedstawił planowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu   
     oraz absolutorium za 2017 rok 
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a)   odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, która wyraża swoje stanowisko 

po zapoznaniu się z: 

 Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2017 rok 

 Sprawozdaniem finansowym 

 Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok 

 Informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek 
b)  wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej  

     w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

c)  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

      w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium    

          Burmistrzowi Zbąszynka 

d)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok 

e)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

     wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok (projekt nr 1) 

f)   podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka  

     (projekt nr 2) 

9. Podjęcie uchwał: 

    a)  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

          Gminy Zbąszynek na lata 2018 – 2031 (projekt nr 3) 

    b)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 4) 

    c) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

        na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

    d) w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc  

        sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (projekt nr 6) 

    e) w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Zbąszynek ograniczenia w godzinach  

        nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

        sprzedaży (projekt nr 7) 

    f) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, 

       psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz obniżenia 

       obowiązkowego tygodniowego  wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono  

        stanowiska kierownicze (projekt nr 8) 

    g) w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli (projekt nr 9) 

10.  Odpowiedzi na interpelacje 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 

 

Burmistrz Zbąszynka zaproponował wprowadzenie do porządku obrad trzech dodatkowych 

projektów uchwał.  

Porządek obrad po zmianie: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 
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7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu   
     oraz absolutorium za 2017 rok 

a)   odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, która wyraża swoje stanowisko 

po zapoznaniu się z: 

 Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2017 rok 

 Sprawozdaniem finansowym 

 Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok 

 Informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek 
b)  wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej  

     w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

c)  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

      w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium    

          Burmistrzowi Zbąszynka 

d)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok 

e)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

     wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok (projekt nr 1) 

f)   podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka  

     (projekt nr 2) 

9. Podjęcie uchwał: 

    a)  w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

          Gminy Zbąszynek na lata 2018 – 2031 (projekt nr 3) 

    b)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 4) 

    c) w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych  

        na terenie Gminy Zbąszynek (projekt nr 5) 

    d) w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc  

        sprzedaży i podawania napojów alkoholowych (projekt nr 6) 

    e) w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Zbąszynek ograniczenia w godzinach  

        nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 

        sprzedaży (projekt nr 7) 

    f) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, 

       psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz obniżenia 

       obowiązkowego tygodniowego  wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono  

        stanowiska kierownicze (projekt nr 8) 

    g) w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli (projekt nr 9) 

    h) w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

        w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 10) 

    i)  w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

        w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 11) 

    j) w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

        w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania (projekt nr 12) 

10.  Odpowiedzi na interpelacje 

11.  Oświadczenia i wolne wnioski 

12.  Zakończenie obrad 
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Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur  poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt. 11 porządku 

obrad. 

 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym  /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 

 

 

Do pkt. 6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 26 kwietnia 2018 r. do 

23 maja 2018 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7 

Interpelacje i zapytania 

 

Pan Jerzy Wolny zapytał z jakiego powodu został skrócony czas wjazdu do Zbąszynka  

w dniu wyścigu Bałtyk - Karkonosze Tour? 

Pan Grzegorz Bielecki zapytał o to kiedy rozpoczną się prace w zakresie równania drogi nr 

302 i pobocza. Radny chciał wiedzieć również kiedy zostaną przycięte krzaki na odcinku 

Kręcko - Zbąszynek? W obecnym stanie rzeczy droga z uwagi na jej jakość oraz 

ograniczoną widoczność nie jest bezpieczna dla jej użytkowników. 

Ponadto Pan Grzegorz Bielecki po raz kolejny powrócił do tematu dowozu dzieci do szkoły.  

Z informacji posiadanych przez Radnego dzieci w dalszym ciągu jeżdżą w przepełnionym 

busie bez opiekuna. 
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Do pkt. 8  

 

Zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 
budżetu oraz absolutorium za 2017 rok 

a)   odczytanie opinii Komisji Rewizyjnej, która wyraża swoje stanowisko 

po zapoznaniu się z: 

 Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Zbąszynek za 2017 rok 

 Sprawozdaniem finansowym 

 Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o przedłożonym 

sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok 

 Informacją o stanie mienia Gminy Zbąszynek 
b)  wystąpienie przez Komisję Rewizyjną z wnioskiem do Rady Miejskiej  

     w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka 

c)  odczytanie opinii Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej  

      w Zielonej Górze o wniosku Komisji Rewizyjnej dot. udzielenia absolutorium    

          Burmistrzowi Zbąszynka 

d)  dyskusja nad sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2017 rok 

e)  podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania  

     finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok  

     (projekt nr 1) 

f)   podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium  Burmistrzowi  

     Zbąszynka(projekt nr 2) 

 

Do podpunktu „a” 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Jerzy Wolny odczytał treść opinii Komisji 

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 26 kwietnia 2018 r.  w sprawie: rozpatrzenia 

sprawozdania finansowego za 2017 rok, sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Zbąszynek za 2017 rok wraz z Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze  

o tym sprawozdaniu oraz Informacji o stanie mienia Gminy Zbąszynek, sporządzonej na 

dzień 31.12.2017 r.      

/Kopia ww. opinii Komisji Rewizyjnej stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu/. 

Ponadto Uchwała RIO Nr 225/2018 z  dnia 17.04.2018 r. w sprawie wydania opinii  

o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok, sprawozdanie o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Zbąszynek za 2017 rok, Sprawozdanie roczne z wykonania planu 

finansowego ZOK za 2017 rok oraz Informacja o stanie mienia Gminy Zbąszynek, 

sporządzona na dzień 31.12.2017 r. stanowią załączniki nr 7-9  do niniejszego protokołu/. 

 

Do podpunktu „b” 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Henryk Budych odczytał treść wniosku Komisji 

Rewizyjnej z dnia 26 kwietnia 2018 r. do Rady Miejskiej w Zbąszynku o udzielenie 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka za 2017 rok. 

/Kopia ww. wniosku stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/. 
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Do podpunktu „c” 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Zbąszynku odczytał treść Uchwały Nr 325/2018 Składu 

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 10 maja 2018 r.  

w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zbąszynku. 

/Kopia ww. uchwały stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 

 

Do podpunktu „d” 

 

W odniesieniu do tej części posiedzenia głos zabrał Pan Wiesław Czyczerski, który 

przybliżył radnym ogólne informacje dotyczące wykonania dochodów oraz wydatków 

budżetu Gminy za 2017 rok. Ponadto Pan Burmistrz wspomniał o zrealizowanych w okresie 

sprawozdawczym wydatkach majątkowych. 

Podsumowaniem tematu była prezentacja multimedialna na temat zrealizowanych w roku 

sprawozdawczym zadań inwestycyjnych oraz działalności zbąszyneckiego samorządu. 

 

W ramach dyskusji głos zabrał radny Marek Pych, który podziękował Burmistrzowi 

Zbąszynka za wykonanie budżetu, zwracając jednocześnie uwagę na konieczność 

dostrzegania potrzeb sołectw. 

 

Do podpunktu „e” 

 

Przewodniczący Rady  Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem  

z wykonania budżetu za 2017 rok (projekt nr 1). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/33/2018  

w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2017 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/33/2018 w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2017 rok została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 12  do niniejszego protokołu/. 

 

Do podpunktu „f” 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił treść projektu uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka (projekt nr 2). 

Następnie Pan Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/34/2018  

w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka. 



Rada Miejska w Zbąszynku   VII kadencja Samorządu 

        2014-2018 

 

7 

 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/34/2018 w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Zbąszynka została 

podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 13  do niniejszego protokołu/. 

 

Zabierając głos w tej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił uwagę na fakt, że 

udzielenie organowi wykonawczemu absolutorium to jedno z ważniejszych wydarzeń w życiu 

zbąszyneckiego samorządu. Pan Jan Mazur podziękował radnym za jednomyślność 

podczas głosownia. W związku z udzielonym absolutorium Przewodniczący Rady skierował 

słowa uznania do Burmistrza Zbąszynka, Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy oraz 

wszystkich tych, którzy przyczynili się do wykonania budżetu i rozwoju Gminy Zbąszynek. 

 

W ramach uznania na ręce Pana Wiesława Czyczerskiego oraz Pani Anety Nawracały 

złożono pamiątkowe tabliczki okolicznościowe. 

Burmistrz Zbąszynka podziękował wszystkim radnym za współpracę i merytoryczną debatę 

w całorocznym procesie decyzyjnym. Ponadto Pan Wiesław Czyczerski podziękował 

pracownikom urzędu, pracownikom jednostek organizacyjnych gminy oraz sołtysom z terenu 

Gminy Zbąszynek. 

Na ręce Burmistrza Zbąszynka kwiaty złożyli: Kierownik OPS Danuta Kłos, Kierownik DD „S-

W” Katarzyna Rucioch oraz Dyrektor szkoły podstawowej w Zbąszynku Małgorzata Czaczyk. 

W imieniu środowiska oświatowego Pani Małgorzata Czaczyk złożyła radnym, 

pracownikom urzędu, pracownikom jednostek organizacyjnych oraz sołtysom życzenia  

z okazji święta samorządu terytorialnego. 

Dyrektor SP w Zbąszynku oznajmiła, że nauczyciele dokładają starań w zakresie 

wychowania obywatelskiego uczniów. Pani Małgorzata Czaczyk zaznaczyła, że wpajane 

zasady lokalnego samorządu będą miały przełożenie już niebawem - 29 maja gdzie 

samorząd uczniowski weźmie udział w dziecięcym sejmiku województwa w Urzędzie 

Marszałkowskim w Zielonej Górze. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Budych chwilowo opuścił obrady sesji. 

Aktualna liczba biorących udział w sesji: 13 radnych. 

 

Do pkt. 9 

  

               Podjęcie uchwał 

a. 

 

Pani Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2018 – 

2031 (projekt nr 3). Skarbnik Gminy wspomniała o drobnych zmianach naniesionych  

w załącznikach do projektu uchwały przedłożonego na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady.  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/35/2018 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Zbąszynek na lata 2018 – 2031. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/35/2018 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2018 – 2031 została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 

 

b.  

 

Pani Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok (projekt nr 4). Skarbnik Gminy wspomniała  

o drobnych zmianach naniesionych w projekcie uchwały od czasu wspólnego posiedzenia 

Komisji Stałych Rady.  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/36/2018 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/36/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2018 rok  

została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie 

Gminy Zbąszynek (projekt nr 5). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 12 radnych, (radny Wojciech Półtorak opuścił chwilowo 

posiedzenie) jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/37/2018 w sprawie ustalenia 

maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy 

Zbąszynek. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/37/2018 w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych na terenie Gminy Zbąszynek została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 
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d.  

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia zasad 

usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc sprzedaży i podawania napojów 

alkoholowych (projekt nr 6).   

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/38/2018  

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek miejsc sprzedaży  

i podawania napojów alkoholowych. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/38/2018 w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Zbąszynek 

miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

  

e. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie wprowadzenia na 

terenie Gminy Zbąszynek ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży napojów 

alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży (projekt nr 7).   

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/39/2018  

w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Zbąszynek ograniczenia w godzinach nocnej 

sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/39/2018 w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Zbąszynek ograniczenia  

w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 

poza miejscem sprzedaży została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie określenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty 

pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego  

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze  

(projekt nr 8). Pan Wiesław Czyczerski poinformował o pozytywnych opiniach związków 

zawodowych. 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 
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Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/40/2018  

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, psychologa,  

 logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz obniżenia 

obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowiska kierownicze. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/40/2018 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 

pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego  wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 

którym powierzono stanowiska kierownicze została podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie zmian w regulaminie 

wynagradzania nauczycieli (projekt nr 9). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

wspólnym posiedzeniu z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/41/2018  

w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/41/2018 w sprawie zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli została 

podjęta jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr  20 do niniejszego protokołu/. 

 

h. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 10). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/42/2018  

w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/42/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady 

Miejskiej  w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr  21 do niniejszego protokołu/. 
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i. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 11). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/43/2018  

w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/43/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady 

Miejskiej  w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr  22 do niniejszego protokołu/. 

 

j. 

 

Burmistrz Zbąszynka przedstawił treść projektu uchwały w sprawie przekazania skargi  

z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej w Zbąszynku organowi właściwemu do jej 

rozpoznania (projekt nr 12). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 13 radnych, jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XLI/44/2018  

w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady Miejskiej  

w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania. 

 W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XLI/44/2018 w sprawie przekazania skargi z dnia 21.05.2018 r. na działalność Rady 

Miejskiej  w Zbąszynku organowi właściwemu do jej rozpoznania została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr  23 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 10 

 

Odpowiedzi na interpelacje 

 

W odpowiedzi na pytanie radnego Jerzego Wolnego, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, że do 

Urzędu dotarła informacja na temat wcześniejszego zamknięcia wjazdu do Zbąszynka. Pan 

Wiesław Czyczerski podkreślił, że o zaistniałej zmianie zadecydowała Komenda 

Wojewódzka Policji, do której obowiązków należy zabezpieczenie imprez, które odbywają się 

na terenie kilku gmin. 

Odnosząc się do zapytania radnego Grzegorza Bieleckiego, Burmistrz Zbąszynka oznajmił, 

że Zarząd Dróg Wojewódzkich ogłosił przetarg na remont drogi 302. Pan Wiesław 
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Czyczerski podkreślił, że nie wie czy został on już rozstrzygnięty. Burmistrz Zbąszynka 

oznajmił, że dotychczas przeprowadzone prace w zakresie usuwania krzaków na odcinku 

Kręcko – Brudzewo było realizowane w ramach bieżącego utrzymania dróg, zgodnie  

z przetargiem na takie utrzymanie w 2018 roku. 

Na zakończenie Pan Wiesław Czyczerski odniósł się do kwestii dowozu dzieci do szkoły. 

Burmistrz Zbąszynka poinformował, że kontrola w tym zakresie została przeprowadzona. 

Pan Wiesław Czyczerski oznajmił, że dyrektor szkoły w Kosieczynie wprowadził zasadę 

większej ilości wyjazdów dzieci ze szkoły, na co Burmistrz wyraził zgodę. Pan Wiesław 

Czyczerski podkreślił, że na bieżąco należy zgłaszać sytuacje problemowe. Kontrole będą 

kontynuowane. Kontrole może przeprowadzać również Policja po zgłoszeniu problemu.  

 

Następnie głos zabrał Pan Marek Pych, który poprosił by na stronie gminy Zbąszynek 

dostrzeżono inicjatywę mieszkańców Dąbrówki Wlkp. w zakresie posprzątania parku. Radny 

podziękował Burmistrzowi Zbąszynka za ogłoszenie przetargów na ul. Małą i Dworcową. Na 

koniec Radny zaproponował, by w poczet materiałów promocyjnych gminy włączyć takie 

gadżety jak magnes i flamaster wg wzoru przedłożonego przez radnego. 

 

Do pkt. 11 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

Następnie Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o: 

 terminach posiedzeń rady w czerwcu br., 

 korespondencji, która wpłynęła do biura Rady w okresie międzysesyjnym, 

 terminowym złożeniu oświadczeń majątkowych i przekazaniu ich do US. 

 

Informacja o korespondencji, która wpłynęła do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku od czasu 

ostatniej sesji stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu/. 

 

W dalszej części obrad Pan Jan Mazur zaprosił radnych do udziału w gminnych 

wydarzeniach sportowo-kulturalnych. Ponadto Przewodniczący Rady złożył wszystkim 

zgromadzonym na sesji gościom życzenia z okazji święta samorządu oraz zaprosił do 

poczęstunku jubileuszowym tortem. 

 

Na koniec Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji Rady przez czas 

trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego treści. Następnie 

zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XL  zwyczajnej sesji Rady z dnia 26.04.2018 r. głosowano- 

13 głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XL 

zwyczajnej sesji z dnia 26.04.2018 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności  13 

radnych. 
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Do pkt. 12 

Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 14 55 zamknął XLI 

zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Utrata                         Wioleta Muszyńska                          Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz Zbąszynka 

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 

 


